做出郑重承诺，承诺促使经华数集团及文广集团提名的上市公司董事依法履行其应尽

的诚信和勤勉责任，华数集团、文广集团及其控股或实际控制的其他公司或者其他企

业或经济组织，将来尽可能避免与上市公司发生关联交易。如果与上市公司在今后的

经营活动中发生不可避免的关联交易，华数集团、文广集团将促使此等交易严格按照

国家有关法律法规、公司章程和公司的有关规定履行有关程序，在股东大会涉及关联

交易进行表决时，严格履行回避表决的义务；与上市公司依法签订协议，及时进行信

息披露；保证按照正常的商业条件开展各项交易。

承诺的履行情况
截至本公告签署日，关于同业竞争和关联交易的承诺持续有效，仍在履行过程中，华

数集团及文广集团无违反该承诺的情况。

（二）公司资产或项目存在盈利预测，且报告期仍处在盈利预测期间，公司就资产或项

目达到原盈利预测及其原因做出说明

盈利预测资产

或项目名称
预测起始

时间
预测终止时

间

当期预测

业绩（万

元）

当期实际

业绩（万

元）

未达预测的

原因（如适

用）

原预测披露

日期
原预测披露索引

华数传媒控股股份有限公司 2012 年年度报告

48

重大资产重组

购买资产，即购

买传媒网络

100%的股权

2012年01
月 01 日

2012年12月
31 日

15,775.76 16,472.01
2012年08月
14 日

巨潮资讯网《重大资

产出售及发行股份购

买资产暨关联交易报

告书（修订稿）》

六、聘任、解聘会计师事务所情况

现聘任的会计师事务所

境内会计师事务所名称 天健会计师事务所

境内会计师事务所报酬（万元） 80

境内会计师事务所审计服务的连续年限 4 年

境内会计师事务所注册会计师姓名 吴懿忻、黄峥嵘

本公司当期未改聘会计师事务所，本年度，公司因重大资产重组事项，聘请中银国际证

券为财务顾问，期间共支付财务顾问费1750万元。

七、其他重大事项的说明

2012年12月28日，本公司第八届董事会第四次会议审议通过《关于公司符合非公开发行A

股股票条件的议案》等相关议案。

本次非公开发行股票方案的生效和完成尚需取得有关审批机关的批准或核准。有关具体

内容请见公司刊登在《上海证券报》和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上的相关公告。

八、公司子公司重要事项

报告期内，公司子公司无其他重要事项。

华数传媒控股股份有限公司 2012 年年度报告

49

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例

(%) 发行新股
送

股

公积

金转

股

其

他
小计 数量 比例

(%)

一、有限售条件股份 55,000,000 46.24% 978,090,000 978,090,000 1,033,090,000 94.17%
1、国家持股  0 0
2、国有法人持股 990,000 0.83% 709,819,932 709,819,932 710,809,932 64.79%
3、其他内资持股 54,010,000 45.41% 268,270,068 268,270,068 322,280,068 29.38%
其中：境内法人持股 53,053,000 44.61% 268,270,068 268,270,068 321,323,068 29.29%
  境内自然人持股 957,000 0.8%  957,000 0.09%
二、无限售条件股份 63,935,730 53.76%  63,935,730 5.83%
1、人民币普通股 63,935,730 53.76%  63,935,730 5.83%
三、股份总数 118,935,730 100% 978,090,000 978,090,000 1,097,025,730 100%

根据中国证监会出具的《关于核准湖南嘉瑞新材料集团股份有限公司重大资产重组及向

华数数字电视传媒集团有限公司等发行股份购买资产的批复》（证监许可[2012]1014号）及

《关于核准华数数字电视传媒集团有限公司公告湖南嘉瑞新材料集团股份有限公司收购报告

书并豁免其要约收购义务的批复》（证监许可[2012]1015号），华数集团、千禧龙、二轻集

团、东方星空及浙江发展投入华数传媒股权1,956,180,000.00元，以每股2元的价格认购本公

司股份978,090,000股。2012年8月29日，本公司在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公

司办理完毕了向华数集团、千禧龙、二轻集团、东方星空及浙江发展的股份发行手续。

（一）本次新增股份发行履行的程序

1、2010年11月3日，华数集团董事会审议通过了华数传媒以借壳方式上市的总体方案；

2、2011年1月21日，国家广电总局下发《广电总局关于报送华数数字电视传媒集团有限

公司申请借壳上市有关材料的函》（[2011]广函6号），2011年4月1日，中宣部下发了《关于

原则同意华数数字电视传媒集团借壳上市的函》（中宣办发函[2011]155号），2011 年5月20

日，国家广电总局下发了《广电总局关于同意华数数字电视传媒集团借壳上市的审核意见》

（[2011]广函80号），原则同意本次重大资产重组；